И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь
ВЕСТНИК ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
№ 18 от 27 мая 2019 года                                                              Издание  администрации  Чичканского

                                                                                                         сельского поселения Комсомольского

                                                                                                         района Чувашской Республики

Постановление администрации  Чичканского сельского

поселения №20  от 20 мая 2019 г.

	О внесении изменений в постановление администрации Чичканского сельского поселения от 11 января 2019 года № 02 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

  Руководствуясь со статьей 13.4 Федерального закона "Об отходах производства и потребления", постановления администрации Чичканского сельского поселения от 11.01.2019  №01 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Уставом Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,    администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:

I. Внести в  постановление администрации Чичканского сельского поселения сельского поселения от 11 января 2019 года №02  «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Чичканского сельского поселения» следующие изменения:
1. Приложение «Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Чичканского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Чичканского сельского поселения», изложить в следующей в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Чичканского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
II. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чичканского сельского поселения Комсомольского района».

Глава сельского
поселения                                                                                   Ю.Г.Лукиянов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Чичканского сельского поселения

от 20.05.2019  №20
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Чичканского сельского поселения

	№

п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	1.
	д. Чичканы, Школьная,

д. №12/1

(около бывшего здания школы)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Школьная,

 д.3,4,5,6,7,8, 10,11,13,14,

15,17,18,19,58,59,61,62,64,

65,66,67,68,69,70,71,72

	2.
	д. Чичканы,

 № 53 по ул.Школьная

(около моста)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Школьная

д.20,21,22,23,24,25,26,27,28,

29,31,32,33,34,35,36,38,39,

40,41,42,43,44,45,46,47,48,

49,50,51,53,54,55,56,57

	3.
	д. Чичканы,

ул. Ленина,д.125

(на против мечети)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул.Ленина д.91,92,93,94,95,97,98,99,99а,100,101;102,103,104,105,106,108,109,110,111,112,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,126,         127,здание Мусульманского прихода №22 при ДУМ ЧР

	4.
	д. Чичканы,

ул.Ленина ,

д. № 85

(переулок)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Ленина

д.77,78,79,80,81,82,83,84, 85,86,87,88,89,90,129,130А,

132,133,134,135,136,137,138,140

	5.
	д. Чичканы,

 ул. Молодежная,

д. № 205
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Молодежная

д.206,207,208,209,211,212,

214,215,218,221,222,224,225,226,227,228,229,230,231

	6.
	д. Чичканы,

ул. Молодежная, д. № 194

	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Молодежная

д. 190,191,192,193,194,197,

198,199,200,201,203,204,233,234,235,237,238,239,240

	7.
	д. Чичканы,

ул. Баумана,

д. № 178

(на переулке)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Баумана,

1,2,73,74,75,76,173, 174,175,

176,177,178,179,180,182,183,

184,185,188

	8.
	д. Чичканы,

ул.Баумана,

д. № 168
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м..
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

д. Чичканы, ул. Баумана,

д. 145,147,148,149,150,151,

152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,241/1,241/2,243,

162,163,164,165,166,167,168,169,170,172

	9.
	с. Чурачики,

ул.Ленина,

 д. №45
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

с.Чурачики, ул. Ленина,

д.43,44,45,58,60,61,62,63,

67,69,99,100,101,102,104,105,

106,107,122,123,124,125,126,127

ул. Веры Черновой, д.47,48, 50,51,54,55,57,108,109,52,35,118,119,121

пер.Мичурина, д.64;

	10.
	с. Чурачики,

 ул.Ленина,73
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

с. Чурачики, ул. Ленина,

д.70,72,73,75,76,  77,78,79,

81,82,83,84,85,86,87,92,

93,95,9697

	11.
	с. Чурачики, ул.Новая,

д. № 182
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

с.Чурачики, ул. Новая,

д.183,184,185,186,188,189,

190,191,192а,192,193194,196,197,197а,198,200,203

	12.
	с. Чурачики,

ул.Новая,

д. №208
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

с. Чурачики,

ул.Новая, д. 175,176,177,178, 179,180,205,206,207,209,210,

211,212,214,216,217,219,220

	13.
	с. Чурачики,

 ул. Новая, 229
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

с. Чурачики, ул. Новая,

д. 153,242Б,243,162,164,165,

166,168,169,170,171,182221,224,225,227,228,229,233,235,

236,237,238,239,240

	14.
	с. Чурачики,

ул. Полевая,

д. № 260
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения с.Чурачики, ул. Полевая,

д. 244,245,247,248,249,250,

254,255,257,260,265,266,272,273

	15.
	с. Чурачики,

 ул. Базарная, д.132

(на перекрестке)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения               с. Чурачики, ул. Базарная,

д. 28,29,30,31,32,33,132,133,

134,135,136,137,138,139,140,141,142,143

	16.
	с. Чурачики,

 ул. Ленина, д.146

(на перекрестке)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	Частные домовладения

с. Чурачики, ул. Ленина,

д. 2,3,4,5,6,15,16,147,148,150,

151,152,155,156,158,160,161;

пер.Чехова,7,8,9,10,11,12;

пер. Поргунова, д.19,20,21, 22,23,25

	17.
	с. Чурачики,

 ул. Ленина, д.144

(на перекрестке)
	Бетонное основание Площадь 3,8 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

	Администрация Чичканского сельского поселения

ОГРН

1052132013449
	с. Чурачики,

здание церкви «Преображение Господня», магазин ТПС, ОВОП, здание правление СХПК «Труд», Чурачикский СДК

Приложение № 2
к постановлению администрации

Чичканского сельского поселения

от 20.05.2019  № 20
[image: image1.jpg]AR PECTYS I
OucouomCR
UMAKAHCKGE CENBCKOE ROCENEHNE

KAPTA PALOCTRONTERHOFO SOHHPOSA

nsnans

[image: image2.jpg]yBALICKAS PECTYBIII
KOMCOMOMLCION PAHOH.
UMYKAHCKOE CEMLCKOE NOCEMEHUE
clypaunn
KAPTA TPAGOCTROUTEHOTO SOHHPOBAHHA

Яльчикским районным судом вынесен приговор в отношении жителей Комсомольского района за совершение кражи бензина и вовлечение несовершеннолетних в совершение преступления

Прокуратурой Комсомольского района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении 4 жителей Комсомольского района, двое из которых на момент совершения преступления не достигли совершеннолетнего возраста. Они обвинялись в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору), также один из них обвинялся в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 150 УК РФ (вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления путем обещаний и иным способом, совершенное лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста).

Установлено, что один из совершеннолетних подсудимых, имея корыстные намерения на завладение чужим имуществом, около 01 часа 04.11.2018, находясь в салоне своего автомобиля с тремя своими знакомыми, достоверно зная о несовершеннолетнем возрасте двоих из них, с целью совершения кражи предложил данным подросткам совершить совместно с ним и его совершеннолетним знакомым кражу бензина из припаркованного на улице автомобиля, пообещав подросткам прокатить их на машине, а в случае отказа от соучастия в совершении преступления отправить их домой пешком на расстояние более 10 километров.

Возбудив в несовершеннолетних желание и стремление на совершение преступления, получив их согласие на совершение кражи бензина, данный подсудимый вступил в преступный сговор с тремя своими знакомыми, распределил между ними роли, после чего они вчетвером, следуя достигнутой договоренности, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили 20 литров бензина.

В судебном заседании подсудимые свою вину признали в полном объеме.

Суд, согласившись с позицией государственного обвинителя, признал подсудимых виновными в совершении инкриминируемых деяний, и по совокупности преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ и ч.1 ст. 150 УК РФ, назначил организатору наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год и 1 месяц условно с испытательным сроком 1 год, а трем исполнителям за совершение преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст.158 УК РФ – в виде обязательных работ сроком на 200, 60 и 40 часов соответственно.

По постановлениям прокурора Комсомольского района индивидуальный предприниматель привлечен к административной ответственности за нарушения трудового законодательства

Прокуратурой Комсомольского района проведена проверка соблюдения трудового законодательства индивидуальным предпринимателем Гоибовым Б.Р. при организации им торговой деятельности в магазине «Фруктовый рай».

Проверкой установлено, что в нарушение ст.ст. 65, 67 и 68 Трудового кодекса РФ, индивидуальным предпринимателем трудовые договоры с 2 продавцами, допущенными к работе с апреля 2018 года, не заключены, приказы об их приеме на работу не изданы, трудовые книжки не заведены.
Кроме того, несмотря на требования ст.ст. 135 и 136 Трудового кодекса РФ, заработная плата работникам выплачивалась индивидуальным предпринимателем Гоибовым Б.Р. один раз в месяц в произвольном размере, аванс работникам не выдавался, конкретные сроки выплаты заработной платы работодателем не установлены, форма расчетного листка не утверждена, расчетные листы работникам не выдавались.
Вопреки требованиям ст. 236 Трудового кодекса РФ индивидуальным предпринимателем проценты за задержку заработной платы работникам не начислялись и не выплачивались.

В нарушение ст. 91 Трудового кодекса РФ учет фактически отработанного продавцами рабочего времени работодателем не велся.
Проведенной проверкой также установлено, что в нарушение ст.ст. 22, 212 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» работодателем специальная оценка условий труда в магазине не проведена.

По результатам проверки прокурором Комсомольского района в отношении индивидуального предпринимателя Гоибова Б.Р. возбуждено 3 дела об административных правонарушениях, предусмотренных ч.ч. 4 и 6 ст.5.27 КоАП РФ (уклонение от оформления трудового договора и невыплата или неполная выплата в установленный срок заработной платы) и ч. 2 ст.5.27.1 КоАП РФ (непроведение работодателем специальной оценки условий труда на рабочих местах), по результатам рассмотрения которых последнему назначены штрафы на общую сумму 12 000 рублей.

Прокуратурой Комсомольского района по результатам рассмотрения обращения приняты меры в защиту прав несовершеннолетних

             Прокуратурой Комсомольского района по результатам рассмотрения обращения жительницы Яльчикского района в интересах троих несовершеннолетних детей в суд направлено 2 исковых заявления.

             Проведенной проверкой установлено, что в нарушение требований Семейного кодекса РФ и Федерального закона «Об исполнительном производстве» отец детей на протяжении длительного времени выплачивал алименты на их содержание несвоевременно и не в полном объеме, что привело к образованию значительной задолженности по выплате алиментов на их содержание.

В соответствии с абз. 1 ч. 2 ст. 115 Семейного кодекса РФ при образовании задолженности по вине лица, обязанного уплачивать алименты по решению суда, виновное лицо уплачивает получателю алиментов неустойку в размере одной десятой процента от суммы невыплаченных алиментов за каждый день просрочки.

В этой связи по результатам проведенной проверки прокурором района мировому судье судебного участка № 1 Комсомольского района Чувашской Республики в интересах 3 несовершеннолетних детей направлено 2 исковых заявления о взыскании неустойки за несвоевременную выплату алиментов на их содержание на общую сумму свыше 590 тысяч рублей
Согласно абз. 2 ч. 2 ст. 115 Семейного кодекса РФ, размер неустойки за несвоевременную уплату алиментов может быть уменьшен судом с учетом материального и (или) семейного положения лица, обязанного уплачивать алименты, если подлежащая уплате неустойка явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства по уплате алиментов.

Судом исковые требования прокурора удовлетворены частично, сумма неустойки за несвоевременную выплату алиментов на содержание несовершеннолетних детей с учетом материального положения ответчика, его реального дохода, наличия на иждивении других детей, суммы задолженности по алиментам, а также состояния его здоровья на основании положений абз. 2 ч. 2 ст. 115 СК РФ снижена до 135 тысяч рублей.

Решения суда в законную силу не вступили.

По иску прокурора Комсомольского района заблокирован доступ к сайтам с предложением о продаже краснокнижных животных

Прокуратурой Комсомольского района в рамках мониторинга сети «Интернет» выявлено 3 сайта, распространяющих информацию о реализации объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации.

В частности, сайты содержали предложение о дистанционной продаже львов, леопардов, тигров, пум, ягуаров, каракалов, оцелотов, рысей и сервалов, с указанием цены хищников и контактных телефонов продавцов.

Вход на соответствующие сайты осуществлялся свободно, не требовал предварительной регистрации и пароля. Ознакомиться с содержанием размещенной информации и скопировать ее мог любой пользователь сети «Интернет».

При этом указанные хищники являются редкими видами животных, занесенных в Красную книгу Российской Федерации.

В соответствии с федеральным законодательством незаконные добыча и оборот особо ценных диких животных, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, влекут уголовную ответственность.

В этой связи прокурором Комсомольского района в суд направлено административное исковое заявление о запрете к распространению на территории Российской Федерации размещенной на сайтах информации.

Решением Ленинского районного суда г. Чебоксары требования прокурора удовлетворены в полном объеме.

Решение в законную силу не вступило.

	Учредитель: Администрация

Чичканского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429155,

с. Чурачики,

ул.Ленина, д.144
	Тираж:

50 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Григорьева Л.В.